
Registro determine n. 24                                         Castel di Lama, 24/04/2017

OGGETTO:  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  LA  FORNITURA  DEI  SERVIZI  DI

TRASPORTO-SOGGIORNO   RELATIVI  AL  VIAGGIO-SOGGIORNO  A  POZZUOLI-ROMA

DEL 24-25-26 MAGGIO 2017

CIG – SMART CIG: ZF21E254D4 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia  di autonomia delle Istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
della Legge 15 marzo 1997, n. 59

VISTO
il  d.  lgs.  30  marzo  2001,  n.  165,  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  Amministrazioni
Pubbliche” e ss.mm.ii.

VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici)

RAVVISATA
la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al
fine di garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale

ESAMINATO
il  P.T.O.F.  d’Istituto ed  in  particolare  le  attività  connesse  al  Progetto
Giornalino”Mattei News” inserito nella progettazione delle Aree a Rischio

RILEVATA
l’assenza di Convenzioni CONSIP attive, per la fornitura del servizio di
cui si necessita

RITENUTO

di procedere per l’acquisizione della fornitura ai sensi degli artt. 30, co.
1,  e  36,  co.  1,  del  d.  lgs  n.  50/2016,  nel  rispetto  dei  principi  di
economicità,  efficacia,  tempestività,  correttezza,  libera  concorrenza,
non  discriminazione,  trasparenza,  proporzionalità,  pubblicità  e
rotazione  e  in  modo  da  assicurare  l’effettiva   possibilità   di
partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. 

TENUTO  CONTO
che l’importo della fornitura, è ricompreso nel limite di cui all’art. 36,
comma 2,  lettera a), del d. lgs. n. 50/2016 

ATTESO
che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in
oggetto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del
Programma Annuale e.f.2017

ESAMINATE le poste di spesa della scheda finanziaria P205 Aree a Rischio - P.A. 2017 

Richiamate le Linee Guide dell’ANAC, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del d. lgs. n. 50/2016,

Evidenziato che  i   servizi  riguardanti  il  viaggio  di  trasporto  –  soggiorno   richiesto  è

strettamente collegato con l’effettuazione del soggiorno nella Regione Campania nonché alla

visita della redazione giornalistica de “La Repubblica” . .

ESAMINATA  l’autorizzazione concessa dalla redazione per il 26 maggio 2017.

VALUTATA  l’esigenza  di  procedere  con  la  massima  urgenza  all’affido  del  servizio  per

garantire il rispetto dei termini di prenotazione

Precisato,  altresì,  che  in  capo  al  soggetto  affidatario  non  dovranno  sussistere  motivi  di
esclusione di cui all’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016;

Evidenziato,  infine,  che  l’operatore  economico  dovrà  essere  iscritto  presso  la  Camera  di
Commercio nel settore di attività concernente il bene da fornire e dovrà possedere l’idonea
capacità  economico-finanziaria  e  tecnico-professionale  (ove  necessarie  in  relazione  alle

caratteristiche ed agli importi previsti );

1/2



Tutto ciò premesso 

DETERMINA

1. di  procedere  all’assegnazione  dello  svolgimento  del  servizio  in  oggetto  mediante  affido
diretto;

2.  di indicare il CIG (SMART CIG) n. ZF21E254D4 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le
fasi relative alla presente procedura d’acquisto

3. di  aver  effettuato  un’indagine  di  mercato  presso  le  aziende  che  hanno  esperienza
pluriennale sul trasporto/soggiorno per turismo scolastico.

4. di aver confrontato n. le 2 proposte pervenute dalle ditte La Genzianella e Picus;

5. di selezionare l’aggiudicatario in base al criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa   

6. di aver riscontrato che la ditta La Genzianella  ha formulato una  proposta che contiene  tutti
gli elementi necessari ad effettuare  una corretta valutazione in quanto 

a-  Fornisce  indicazione  certa  e  dettagliata  sulle  ubicazioni  degli  Hotels
proposti
b  -   Fornisce  dettagliatamente  informazioni  su  tutti  i  servizi  di  cui  si
necessita,  specificando   le  distanze  chilometriche,   la  composizione  dei
menu, l’ubicazione dei ristoranti/pizzerie dove vengono consumati i pasti dei
II e III giorno
c – In base al programma del viaggio, per garantire la buona riuscita dello
stesso, è fondamentale pernottare ad una distanza minima dal Museo della
Scienza, in quanto il gruppo degli studenti deve trovarsi in biglietteria alle
ore 9,00.

La  proposta  della  Ditta  Picus,  non  è  definita  nel  dettaglio  e  su  richiesta  di  ulteriori
informazioni, la ditta non ha risposto entro il termine fissato per le 12,30 del 24/4/2017. In
considerazione  dell’urgenza  dell’assegnazione  si  adotta  la  proposta  della  ditta  “La
Genzianella”

7.Alla luce di quanto esposto nei punti a-b-c, si ritiene che la II soluzione proposta dalla ditta
La Genzianella  con pernottamento  a  Pozzuoli  presso  Hotel  San Giuseppe a costo  quota
132,00 euro, si quella economicamente più vantaggiosa.

 
8. di  stipulare  il  contratto,  con  la  ditta  La  Genzianella,  mediante  scrittura  privata  ovvero

corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere,
anche mediante posta elettronica certificata (ai sensi dell’art. 32 del d. lgs. n. 50/2016);

9. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma massima stimata di  € 7.200,00 IVA
inclusa,(in base al numero dei partecipanti) a carico del Programma Annuale e.f. 2017 P205
03.13.01 con contestuale autorizzazione nei confronti del Direttore S.G.A. ad operare in tal
senso;

10. di precisare, sin da ora, che:
-la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il
bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare
sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;
- il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui
all’art. 86 del d. lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII;
- si procederà alla stipula del contratto subito dopo l’esito positivo dei controlli.
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa Maria Vitali

2/2



3/2


		2017-04-26T09:00:47+0200
	VTLMRA72E60A462E




